"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JAIR ASSAF, Prefeito em Exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
908.703,83 (Novecentos e Oito Mil, Setecentos e Três Reais e Oitenta e Três Centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo
com o artigo 43, § 1º, Incisos I no valor de R$ 372.130,12, II no valor de R$ 179.940,30 e III da Lei Federal nº 4.320, de

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JAIR ASSAF, Prefeito em Exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
513.360,37(Quinhentos e Treze Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Trinta e Sete Centavos), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo
com o artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

de Osasco para o exercício de 2016, compreendendo: 

I - o Orçamento Fiscal; 

II - o Orçamento da Seguridade Social; 

III - o Orçamento de Investimento das Empresas Públicas. 

Art. 2º A Receita Orçamentária estimada para o exercício é de 

R$ 2.401.922.743,00 (dois bilhões, quatrocentos e um milhões, novecentos 
e vinte dois mil, setecentos e quarenta e três reais), e será realizada 
mediante a arrecadação de tributos, transferências correntes e de outras 
receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das 
especificações constantes dos anexos integrantes desta Lei, de acordo com 
os desdobramentos seguintes:

[...]

Consórcio Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana - CIOESTE 0  
1. Receitas Correntes 0  
2. Receitas de Capital 0  

TOTAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 2.401.922.743  

Nota: Valores apresentados com receitas Intra-Orçamentárias = R$ 113.383.415 

Art. 3º A Despesa Orçamentária fixada para o exercício é de 
R$ 2.401.922.743,00 (dois bilhões, quatrocentos e um milhões, novecentos 
e vinte dois mil, setecentos e quarenta e três reais), e será realizada 
segundo o discriminado nos anexos integrantes desta Lei, conforme o 
seguinte desdobramento: 

R$ 1,00 

I - Despesa da Administração Direta 2.202.787.315 

Despesas Correntes 1.674.099.569 
Despesas Correntes – CMO 56.838.680

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Adminis-

trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização no valor de R$ 123.379,64 

(cento e vinte e três mil, trezentos e 

setenta e nove reais, sessenta e 

quatro centavos), à empresa MEDIC 

CENTER DISTRIBUIDORA DE PRO-

DUTOS HOSPITALARES., inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 07.918.288/0001-27, 

referente à aquisição de medicamen-

tos prioritários para a Rede de Saúde 

Municipal, em caráter emergencial, no

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Adminis-

trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização no valor de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), à empresa MEDIC 

CENTER DISTRIBUIDORA DE PRO-

DUTOS HOSPITALARES., inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 07.918.288/0001-27, 

referente à aquisição de medicamen-

tos prioritários para a Rede de Saúde 

Municipal, em caráter emergencial, no 

mês de dezembro de 2015.